ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
  от «____» декабря 2024 года                                                                              № ____
О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 24.11.2021 № 15-110 «Об утверждении
 положения об Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Закона Республики Татарстан от 12 октября 2024 года № 80-ЗРТ «О внесении изменений в статью 25 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» и Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, Устава муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района от 24.11.2021 № 15-110 (с изменением, внесенным решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2023 № 33-260, от 14.12.2023 № 39-319) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 11 пункта 3.2. Положения дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории района;»;
1.2. в часть 4.1. статьи 4 Положения внести следующие изменения:

в абзаце 7 пункта 3 слова «создает, осуществляет развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории района, а также» исключить;
абзац 8 пункта 3 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;
пункт 5 дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания:

«осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.»;
 пункт 8 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
«осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
1.3.  пункт 4 части 8.1. статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«4) назначает и освобождает от должности заместителей руководителя Исполнительного комитета района, руководителей отраслевых (функциональных) органов исполнительного комитета, распределяет обязанности между ними, назначает на должность и освобождает от должности муниципальных служащих и иных работников Исполнительного комитета, осуществляет контроль за их деятельностью, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарной ответственности (в соответствии с уставом назначение на должность заместителей руководителя исполнительного комитета, руководителей отраслевых (функциональных) осуществляется по согласованию с Советом Новошешминского муниципального района Республики Татарстан);».
2. Опубликовать  настоящие решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию                               с представительными органами поселений.
Глава Новошешминского

муниципального района

                                          В.М. Козлов